关于上海市中小学（幼儿园）青年教师（Zˉ5年）专业发展实践研究

项目申报的通知

各区教育学院:

根据2020年9月29日召开的“积淀.驱动.创新”2020年上海市青年教师

培养主题研讨会相关内容’现开展2020年上海市中小学（幼儿园）青年教师专

业发展实践研究项目申报工作。相关内容通知如下:

-｀申报要求

2020年青年教师（2—5年）专业发展实践研究项目包括青年教师团队实践研

究项目、学校实践研究项目、区域实践研究项目。

各类别项曰申报前’项目申报人须认真研读有关申报通知、选题指南、管理

办法（详见附件）的相关文件’根据相关要求如实填写相关申请材料’经所在单

位审核后报至区域’由区审定、备案后提交上海市师资培训中心青年教师实践研

究项曰管理组。

各区申报青年教师实践研究项曰不少于8项’学校实践研究项目不少于4项’

区域实践研究项曰可根据实际情况申报。

各类项目须兼顾学科和学段分布,青年教师实践研究项曰还需兼顾申报人教

龄的平衡。

二｀申报人要求

｜. 教师实践研究项曰申报人须为参力口过校级或区级项目或课题研究的青年教

师’教龄一般为4—5年;经区校推荐,在发展潜力、组织能力和研究能力等

方面较为突出的申报人’教龄可低于4年;其他项曰组成员均须为2-5年教

龄的青年教师。

2ˉ 学校实践研究项目申报人须为各中小学校、幼儿园在青年教师培养方面已有

一定研究与实践基础的领导｀师训负责人或骨干教师等。

3. 区域实践研究项目申报人须为各区教育学院具有2年以上区域内中小学＼幼

儿园青年教师培养、指导和管理等方面有经验的领导或师干训部门相关人

员。

三｀申报流程

项目申报人须在2020年↑0月30日前递交项目申报书’各区负责人将电子

版申报书统一发送至制定邮箱;纸质版申报书经所在单位及区域盖章’寄送上海

市师资培训中心项目管理组。

联系人:张泽堕;联系电话: 33565796-6038; 电子邮箱: Q｜∩Q∩｜a∩Os｝〕ttoo「Q;

邮寄地址:上海市徐汇区桂林路｜20号上海市师资培训中心223室

2020年｜｜月｜5日前’上海市师资培训中心组织符合要求的申报项目进行现

场交流’届时另行通知; 2020年｜｜月30日前确定立项项目。

四｀附件

｜ˉ 2020年上海市中小学（幼儿园）青年教师（2＿5年）实践研究项目指南

2. 2020年上海市中小学（幼儿园）青年教师（2-5年）实践研究项目管理办法

3. 2020年上海市中小学（幼儿园）青年教师（2-5年）实践研究项目申报书

4. 2020年上海市中小学（幼儿园）青年教师（2-5年）实践研究项目区域汇总

表

上